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Udalak

ASPARRENA

7931

1/2010 kreditu gehigarriaren espedienteari hasierako onarpena
ematea.

Udalbatzak, 2010eko abenduaren 2ko ohiko osoko bilkuran,
1/2010 kreditu gehigarriaren espedienteari hasierako onarpena ematea
erabaki zuen.

3/2004 Foru Arauak 34. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz,
aipatutako espedientea hamabost egun baliodunez jarriko da jendau -
rrean, iragarki hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egun baliodunetik
aurrera. Epe horretan, interesdunek espedientea aztertu eta errekla-
mazioak aurkeztu ahal izango dizkiote Udalbatzari.

Aipatutako epean erreklamaziorik aurkeztu ez bada, kreditu gehi-
garriaren espedientea behin betiko onartuko da.

Guztiek jakin dezaten eta dagozkion ondorioak izan ditzan argi-
taratzen da iragarki hau. 

Araia, 2010eko abenduaren 2a.– Alkatea, DIEGO GASTAÑARES
ZABALETA.

ASPARRENA

7932

2011ko ekitaldiko aurrekontuari hasierako onarpena ematea

Udalbatzak, 2010eko abenduaren 2ko ohiko osoko bilkuran,
erakunde honetako 2011ko ekitaldirako aurrekontu orokorrari
hasierako onarpena ematea erabaki zuen.

Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei
buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauak 15. artikuluan xedatuta-
koarekin bat etorriz, aipatutako espedientea hamabost egun balio dunez
jarriko da jendaurrean, iragarki hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo
egun baliodunetik aurrera. Epe horretan, interesdunek espedientea
aztertu eta erreklamazioak aurkeztu ahal izango dizkiote Udalbatzari.

Aipatutako epean erreklamaziorik aurkeztu ez bada, aurrekontua
behin betiko onartuko da.

Guztiek jakin dezaten eta dagozkion ondorioak izan ditzan argi-
taratzen da iragarki hau. 

Araia, 2010eko abenduaren 2a.– Alkatea, DIEGO GASTAÑARES
ZABALETA.

AIARA

7899

Behin betiko onarpena ematea Estolderia eta Arazketa zerbi-
tzuarengatik ordaindu beharreko Tasa arautzen duen ordenan -
tzaren aldaketari.

Udal honek, 2010eko urriaren 21eko ohiko bilkuran, hasierako
onarpena eman zion Estolderia eta Arazketa zerbitzuarengatik ordaindu
beharreko Tasa arautzen duen ordenantza aldatzeko taxututako espe-
dienteari. Espediente hori jendaurrean egon den bitartean erreklamaziorik
aurkeztu ez denez gero, behin betiko onartzen da. Beraz, Toki Ogasunak
arautzen dituen 41/1989 Foru Arauak 16.4 artikuluan xedatutakoaren
ondorioetarako, oso-osorik ematen da argitara, indarrean sar dadin.

Municipios

ASPARRENA

7931

Aprobación inicial del Expediente de Crédito Adicional
nº 1/2010.

El Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el día 2
de diciembre de 2010, acordó la aprobación inicial del Expediente de
Crédito Adicional nº 1/2010.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34 de la Norma
Foral 3/2004, dicho expediente queda expuesto al público durante el plazo
de quince días hábiles contados a partir del siguiente, también hábil, a
la publicación de este anuncio en el BOTHA, durante los cuales los
interesados podrán examinarlo y presentar reclamaciones ante el Pleno.

El Expediente de Crédito Adicional se considerará definitivamente
aprobado si durante el citado plazo no se presentasen reclamaciones.

Lo que se publica para general conocimiento y efectos oportunos. 

En Araia a 2 de diciembre de 2010.– El Alcalde, DIEGO GASTAÑA -
RES ZABALETA.

ASPARRENA

7932

Aprobación inicial Presupuesto ejercicio 2011

El Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el día 2
de diciembre de 2010, acordó la aprobación inicial del Presupuesto
General de esta Entidad para el ejercicio económico del año 2011.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 de la Norma
Foral 3/2004, de 9 de febrero, Presupuestaria de las Entidades Locales
del Territorio Histórico de Álava, dicho expediente queda expuesto al
público durante el plazo de quince días hábiles contados a partir del
siguiente, también hábil, a la publicación de este anuncio en el BOTHA,
durante los cuales los interesados podrán examinarlo y presentar recla-
maciones ante el Pleno.

El Presupuesto se considerará definitivamente aprobado si
durante el citado plazo no se presentasen reclamaciones.

Lo que se publica para general conocimiento y efectos oportunos. 

Araia a 2 de diciembre de 2010.– El Alcalde, DIEGO GASTAÑA RES
ZABALETA.

AYALA

7899

Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza
Fiscal reguladora de la Tasa de alcantarillado y depuración.

Habiendo sido aprobado inicialmente por este Ayuntamiento en
Sesión Ordinaria celebrada el día 21 de octubre de 2010, el expediente
confeccionado para modificar la Ordenanza Fiscal Reguladora de la
Tasa de alcantarillado y depuración, y no habiéndose presentado
reclamaciones durante el periodo de su exposición al público, queda
definitivamente aprobado. Por lo que a efectos de lo establecido en
el artículo 16.4 de la Norma Foral 41/1989 reguladora de las Haciendas
Locales, se lleva a cabo su publicación íntegra para su entrada en vigor.
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ESTOLDERIA ETA ARAZKETA ZERBITZUARENGATIK
ORDAINDU BEHARREKO TASA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA

1. artikulua.- Oinarria eta izaera
Konstituzioaren 133.2 eta 142. artikuluek eta Toki Araubidearen

Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 106. artikuluak
eman dizkioten ahalmenak erabiliz, eta Toki Ogasunak arautzen dituen
abenduaren 28ko 39/1988 Legearen 15etik 19ra bitarteko artikuluek
eta 41/1989 Foru Arauak xedatu dutenarekin bat etorriz, Udalak
Estolderia eta Arazketa zerbitzuarengatik ordaindu beharreko Tasa ezarri
du, udalerriaren barruan administrazio batzarrek zerbitzu hori eskaintzen
ez duten guneetarako. Tasa horretan zerga ordenantza hau izango da
aginduzko, eta honen arauak lehen aipatutako 39/1988 Legearen 58. arti-
kuluak eta 41/1989 Foru Arauarekin bat datozen artikuluek ezarri
dutenaren araberakoak izango dira.

2. artikulua.- Zerga gaia.
1.- Honakoek osatuko dute tasaren zerga gaia:
a) Udal, teknika edo administrazio jarduerak, baldin eta udalaren

estolderia eta arazketa saretik egin beharreko hartuneak baimentzeko
ezinbestekoak betetzen diren egiaztatzeko egiten badira.

b) Komuneko urak, euri urak, ur beltzak eta hondakin urak udalaren
estolderia sarearen bidez isurtzeko zerbitzua ematea, eta ur horiek
garbi tzeko tratamendua.

2.- Ez dute tasa ordaindu beharrik izango finka eraitsiek, aurri
egoeran daudenek edo orube edo lur direnek.

3. artikulua.- Subjektu pasiboa.
1.- Zerga honen subjektu pasiboak dira bai pertsona fisikoak

eta juridikoak, bai Zergei buruzko Lege Orokorraren 33. artikuluak
aipatzen dituen entitateak, esaterako:

a) Finkaren jabari erabilgarriaren jabea, usufruktuduna edo
titularra, baimena sarera lotzeko bada.

b) Aurretik aipatutako 1.b) idatz zatiko zerbitzuak eskaintzen
badira, udalerriko finken okupatzaile edo erabiltzaileak, zerbitzu horiek
jasotzen dituztenak, jabe, usufruktudun, bizilagun edo errentari izan
gorabehera, baita prekarioan bada ere.

2.- Edonola ere, etxebizitza zein lokalen okupatzaile edo erabil-
tzailearen subjektu pasibo ordezkoak izango dira higiezin horien jabe
direnak, eta, hala badagokio, horiek jasanarazi ahal izango dizkiete
ordaindutako kuotak zerbitzuaren benetako onuradunei. 

4. artikulua.- Erantzuleak.
1.- Subjektu pasiboaren zerga betebeharrengatik era solidarioan

erantzungo dute Zergei buruzko Lege Orokorreko 38.1 eta 39. arti-
kuluetan aipatzen diren pertsona fisiko edo juridikoek.

2.- Erantzule solidarioak izango dira sozietateen administratzai -
leak eta porrot, lehiaketa, sozietate eta, oro har, erakundeetako
sindiko, kontu-hartzaile edo likidatzaileak, Zergei buruzko Lege
Orokorrak 40. artikuluan adierazitako egoeretan eta helmenarekin.

5. artikulua.- Zerga kuota
1.- Estolderia sarera lotzeko baimenari dagokion zerga kuota behin

baino ez da ordainduko. Ordaindu beharreko zenbatekoa 78,13 euro -
koa da.

2.- Estolderia eta arazketa zerbitzuak eskaintzeagatik ordaindu
beharreko zerga kuota honakoaren arabera ezarriko da: finkan erabi-
litako ur kantitatea, metro kubotan neurtuta. Horretarako, honako
tarifa aplikatuko da:

INDUSTRIA ERABILERA:

Hiru hilez behingo kuota finkoa: 21,94 euro

Hiru hilez behingo kontsumo kuota: 0,54 euro metro kuboko.

3.- Horniduragatik fakturatu daitekeen gutxieneko ur kontsumoa
baino txikiagorik ezin izango da kontuan hartu inondik ere. Kontsumo
hori kontuan harturik ondorioztatzen den kuotari dagokionez,
gutxieneko kuota eska daitekeena izango da. 

6. artikulua.- Salbuespenak eta hobariak.
Ez da inolako salbuespenik egingo, ez eta inolako hobaririk apli-

katuko ere, tasa hau kobratzean.

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA
DE ALCANTARILLADO Y DEPURACIÓN

Artículo 1.- Fundamento y naturaleza.
En uso de las facultades concedidas por los artículos 133.2 y 142

de la Constitución y por el artículo 106 de la Ley 7/1985 de 2 de abril,
reguladora de las Bases de Régimen Local, y de conformidad con lo
dispuesto en los artículos 15 a 19 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre,
reguladora de las Haciendas Locales y Norma Foral 41/89, este Ayun -
tamiento establece la Tasa de Alcantarillado y Depuración, en aquella
parte del Término Municipal en el que el Servicio no se preste por las
Juntas Administrativas, y que se regirá por la presente Ordenanza
Fiscal, cuyas normas atienden a lo prevenido en el artículo 58 de la
citada Ley 39/1988 y concordantes con la Norma Foral 41/89.

Artículo 2.- Hecho imponible.
1.- Constituye el hecho imponible de la Tasa:
a) La actividad municipal, técnica y administrativa, tendente a

verificar si se dan las condiciones necesarias para autorizar la
acometida a la red de alcantarillado y depuración municipal.

b) La prestación de los servicios de evacuación de excretas,
aguas pluviales, negras y residuales, a través de la red de alcantarillado
municipal, y su tratamiento para depurarlas.

2.- No estarán sujetas a la Tasa las fincas derruidas, declaradas
ruinosas o que tengan la condición de solar o terreno.

Artículo 3.- Sujeto pasivo.
1.- Son sujetos pasivos contribuyentes las personas físicas o

jurídicas y las entidades a que se refiere el artículo 33 de la Ley
General Tributaria que sean:

a) Cuando se trate de la concesión de licencia de acometida a la
red, el propietario, usufructuario o titular del dominio útil de la finca.

b) En el caso de prestación de servicio del número 1.b) del artículo
anterior, los ocupantes o usuarios de las fincas del término municipal
beneficiarios de dichos servicios, cualquiera que sea su título: propie-
tarios, usufructuarios, habitacionistas o arrendatarios, incluso en precario.

2.- En todo caso, tendrá la consideración de sujeto pasivo sustituto
del ocupante o usuario que las viviendas o locales el propietario de estos
inmuebles, quienes podrán repercutir, en su caso, las cuotas satis-
fechas sobre los respectivos beneficiarios del servicio. 

Artículo 4.- Responsables.
1.- Responderán solidariamente de las obligaciones tributarias

del sujeto pasivo, las personas físicas y jurídicas a que se refieren los
artículos 38.1 y 39 de la Ley General Tributaria.

2.- Serán responsables subsidiarios los administradores de las
sociedades y los síndicos, interventores o liquidadores de quiebras,
concursos, sociedades y entidades en general, en los supuestos y con
el alcance que señala el artículo 40 de la Ley General Tributaria.

Artículo 5.- Cuota tributaria.
1.- La cuota tributaria correspondiente a la concesión de la

licencia o autorización de acometida a la red de alcantarillado se
exigirá por una sola vez y consistirá en la cantidad fija de 78,13 euros.

2.- La cuota tributaria a exigir por la prestación de los servicios
de alcantarillado y depuración se determinará en función de la
cantidad de agua, medida en metros cúbicos, utilizada en la finca.
A tal efecto, se aplicará la siguiente tarifa:

USO INDUSTRIAL:

Cuota fija trimestral: 21,94 euros

Cuota de consumo trimestral: 0,54 euros/metros cúbicos.

3.- En ningún caso podrá tomarse un consumo de agua que
sea inferior al mínimo facturable por suministro. La cuota resultante
de la consideración de este consumo tendrá de mínima la exigible.

Artículo 6.- Exenciones y bonificaciones.
No se concederá exención ni bonificación alguna en la exacción

de la presente Tasa.
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7. artikulua.- Sortzapena.
1.- Zerga gaia eragiten duen udal jarduera hastean sortzen da tasa

eta tasa hori ordaindu beharra. Hona hemen noiz jotzen den hasita:

a) Hartunearen baimen eskaera aurkezten den datan, subjektu
pasiboak berariaz hala eskatzen badu.

b) Udalaren estolderia sarera hartunea egiten den unean bertan.
Hartunearen baimena lortu zein ez sortzen da tasa mota hori ordaindu
beharra; hala ere, baimen hori martxan jartzeko, administrazio espe-
dientearen hasiera izapidetu daiteke.

2.- Udalerriko finka guztiei nahitaez eskaini beharko zaie komu -
neko urak, euri urak, ur beltzak eta hondakin urak isuri eta arazteko
zerbitzua, baldin eta finka horiek estoldak dituzten kale, plaza edo bide
publikoetan badute fatxadaren bat eta finka eta sarearen artean ehun
metro baino gehiago ez badaude.

8. artikulua.- Aitorpena, likidazioa edo ordainketa.
1.- Zergadunaren ordezko diren subjektu pasiboek altaren eta

bajaren aitorpenak egin beharko dituzte tasaren subjektu pasiboen
erroldan, finkaren titularitatea aldatzen den egunetik hurrengo hilaren
azken egunera bitartean. Altaren eta bajaren aitorpenak egiteko epea
amaitu ondoren egingo den lehenengo likidazioaren egunetik aurrera
izango dute indarra esandako aitorpenak.

Erroldan lehenengo aldiz sartzea ofizioz egingo da, sarerako
hartu nearen baimena eman ondoren.

2.- Tasa hau dela-eta eskatutako kuotak ur hornidura eta kontsu -
moko ordainagiriak ordaintzeko dauden epeetan eta aldi berberengatik
likidatu eta kobratuko dira.

3.- Lotzeko edo hartune baimenak direla-eta zergadunak, lehenen -
go eta behin, eskaera egingo du eta, ondoren, udaleko zerga zerbi tzuek,
baimena emandakoan, dagokion likidazioa egingo dute. Liki dazio hori,
zergadunak ordain dezan, Zergabilketarako Arautegi Oroko rrak xeda-
tutako arauzko era eta epean jakinaraziko da.

AZKEN XEDAPENA

Zerga ordenantza honen aldaketa 2010eko urriaren 21eko ohiko
bilkuran onartu zen, eta ordenantza bera indarrean jarriko da behin
betiko testua ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunean. Dena den,
horrek guztiak ez du eragozten AIARAko udalerriko administrazio
batzarrak beren gain hartutako eskumenez baliatzea.

Arespalditza, 2010eko abenduaren 2a.– Alkate-lehendakaria,
AINHOA CAMPO ARENAZA. 

AIARA

7917

Behin betiko onarpena ematea edateko urez hornitzeagatik
ordaindu beharreko tasa arautzen duen zerga ordenantzaren
aldaketari.

Udal honek, 2010eko urriaren 21eko ohiko bilkuran, hasierako
onarpena eman zion edateko urez hornitzeagatik ordaindu beharreko
tasa arautzen duen ordenantza aldatzeko taxututako espedienteari.
Espediente hori jendaurrean egon den bitartean erreklamaziorik aurkeztu
ez denez gero, behin betiko onartzen da. Beraz, Toki Ogasunak arautzen
dituen 41/1989 Foru Arauak 16.4 artikuluan xedatutakoaren ondo-
rioetarako, oso-osorik ematen da argitara, indarrean sar dadin.

EDATEKO UREZ HORNITZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO
TASA ARAUTZEN DUEN ZERGA ORDENANTZA

I.- Xedapen Orokorra

1. artikulua.- Arabako Lurralde Historikoko Toki Ogasunak
arautzen dituen Foru Arauan ezarritakoari jarraituz, edateko urez
hornitzeko zerbitzua gatik zerbitzu hori jasotzen duten udalerriko auzo-

Artículo 7.- Devengo.
1.- Se devenga la tasa y nace la obligación de contribuir cuando

se inicie la actividad municipal que constituye su hecho imponible,
entendiéndose iniciada la misma:

a) En la fecha de presentación de la oportuna solicitud de la
licencia de acometida, si el sujeto pasivo la formulase expresamente.

b) Desde que tenga lugar la efectiva acometida a la red de alcan-
tarillado municipal. El devengo por esta modalidad de la tasa se
producirá con independencia de que se haya obtenido o no la licencia
de acometida y sin perjuicio de la iniciación del expediente admi-
nistrativo que pueda instruirse para su autorización.

2.- Los servicios de evacuación de excretas, aguas pluviales,
negaras y residuales, y de su depuración tienen carácter obligatorio
para todas las fincas del Municipio que tengan fachada a calles,
plazas o vías públicas en que exista alcantarillado, siempre que la
distancia entre la red y la finca no exceda de cien metros.

Artículo 8.- Declaración, liquidación o ingreso.
1.- Los sujetos pasivos sustitutos del contribuyente formularán

las declaraciones de alta y baja en el censo de sujetos pasivos de la
tasa, en el plazo que media entre la fecha en que se produzca la
variación en la titularidad de la finca y el último día del mes natural
siguiente. Estas últimas declaraciones surtirán efecto a partir de la
primera liquidación que se practique una vez finalizado el plazo de
presentación de dichas declaraciones de alta y baja.

La inclusión inicial en el censo se hará de oficio una vez conce -
dida la licencia de acometida a la red.

2.- Las cuotas exigibles por esta tasa se liquidarán y recaudarán
por los mismos periodos y en los mismos plazos que los recibos de
suministro y consumo de agua.

3.- En el supuesto de licencia de acometida, el contribuyente
formulará la oportuna solicitud y los servicios tributarios de este
Ayuntamiento, una vez concedida aquella, practicarán la liquidación
que proceda, que será notificada para ingreso directo en la forma y
plazos que seña el Reglamento General de Recaudación.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente ordenanza fiscal fue modificada en la Sesión
Ordinaria celebrada el 21 de octubre de 2010 y entrará en vigor al día
siguiente de la publicación de su texto definitivo en el BOTHA, y se
entenderá sin perjuicio de las competencias asumidas por las Juntas
Adminis trativas del Término Municipal de AYALA-AIARA.

Respaldiza, a 2 de diciembre de 2010.– La Alcaldesa-Presidenta,
AINHOA CAMPO ARENAZA. 

AYALA

7917

Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza
Fiscal reguladora de la Tasa por suministro de agua potable.

Habiendo sido aprobado inicialmente por este Ayuntamiento en
Sesión Ordinaria celebrada el día 21 de octubre de 2010, el expediente
confeccionado para modificar la Ordenanza Fiscal Reguladora de la
Tasa por suministro de agua potable, y no habiéndose presentado recla-
maciones durante el periodo de su exposición al público, queda defi-
nitivamente aprobado. Por lo que a efectos de lo establecido en el
artículo 16.4 de la Norma Foral 41/1989 reguladora de las Haciendas
Locales, se lleva a cabo su publicación íntegra para su entrada en vigor.

ORDENANZA FISCAL REGULADORA
DE LA TASA POR SUMINISTRO DE AGUA POTABLE

I.- Disposición General

Artículo 1.- Este Ayuntamiento, de acuerdo con lo previsto en la
Norma Foral reguladora de las Haciendas Locales del Territorio
Histórico de Álava, establece y exige la tasa por suministro de agua
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